РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СТАРОМЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНАКОВСКОГО  РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

« 27  »  октября 2017 г.         д. Старое Мелково                       №   185
О земельном налоге на территории

 Муниципального образования

 «Старомелковское сельское поселение

 Конаковского района Тверской области»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 04.11.2014 №347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.2015 №320-ФЗ «О внесении изменений в части вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2015 №396-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации, Приказа Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.2014 г. №540 (в редакции Приказа Минэкономразвития от 30.09.2015 № 709)   « Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков»,  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Муниципального образования Старомелковского сельского поселения,  учитывая письменные рекомендации Межрайонной ИФНС России № 9 по Тверской области от 28.01.2016 года,  Министерства финансов Тверской области от 10.02.2016,  в целях  урегулирования вопросов по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования,  Совет депутатов Старомелковского сельского поселения,

                                                 Р Е Ш И Л:

     1.Установить на территории муниципального образования «Старомелковское сельское поселение Конаковского района Тверской области» и ввести в действие с 01 января 2018 года дифференцированные налоговые ставки в зависимости от вида разрешенного использования (кода (числового обозначения) вида разрешенного использования земельных участков) в следующих размерах:
	№ п/п
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Ставка налога, в процентах от кадастровой стоимости        ( %)

	1.
	Ведение сельского хозяйства, код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка 1.0,  включая виды  разрешенного использования с кодами 1.1 - 1.18.
	0,3

	2.
	Жилая застройка, коды (числовое обозначение) видов разрешенного использования земельного участка 2.0, 2.1, 2.1.1, 2.2, 2.3, 2.4.
Ведение огородничества, ведение садоводства, ведение дачного хозяйства, код (числовое обозначение) видов разрешенного использования земельного участка 13.1, 13.2, 13.3.
	0,3

	3.
	 Среднеэтажная жилая застройка код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка 2.5;
Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка), код (числовое обозначение) 2.6;
	0,1

	4.
	Обслуживание жилой застройки код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка 2.7.
Общественное использование объектов капитального строительства, код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка  3.0, включая земельные участки с кодами: 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.4.1,3.4.2, 3.5, 3.5.1, 3.5.2, 3.6, 3.7, 3.8,  3.9, 3.9.1, 3.10, 3.10.1, 3.10.2.
	0,1

	5.
	Объекты гаражного назначения, код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка 2.7.1.
	1,0

	6.
	Предпринимательство, код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка 4.0. включая виды разрешенного использования с кодами: 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 4.7, 4.8, 4.9, 4.9.1, 4.10.

	1,5

	7.
	Отдых (рекреация), код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка 5.0 включая земельные участки с кодами 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5.
	1.5

	8..
	Производственная деятельность, код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка) 6.0, включая земельные участки с кодами: 6.1, 6.2, 6.2.1, 6.3, 6.3.1, 6.4, 6.5, 6.6, 6.7, 6.7.1, 6.8, 6.9, 6.10, 6.11.
	1.5

	9.
	Транспорт, код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка 7.0, включая земельные участки с кодами 7.1, 7.2,7,3 7.4, 7.5.

	1,5

	10.
	Прочие земельные участки

	1,5

2. Налоговая база уменьшается на необлагаемую налоговую сумму равной 30% на одного налогоплательщика от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, находящихся в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении, на территории Муниципального образования Старомелковское сельское поселение не предусмотренные в Налоговом законодательстве Российской Федерации следующим категориям налогоплательщиков:
2.1. Многодетные семьи (родители и их дети, не достигшие возраста 18 лет).
2.2. Члены семьи погибших (умерших) военнослужащих, участников рядового и начальствующего состава милиции (полиции), погибших при исполнении обязанностей (служебных обязанностей).

3. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов Старомелковского сельского поселения от 07.11.2013 № 10 года «О земельном налоге на территории муниципального образования Старомелковское сельское поселение».

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, и подлежит обнародованию в установленном Уставом, порядке.
	Заместитель Главы Старомелковского сельского поселения
	В.И. Старинов